
 

 
Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje     
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

  

 
 

Výzva a zadávací dokumentace  
 k veřejné zakázce malého rozsahu na službu s názvem 

 
 

„ANALÝZA PROFESNÍ ASPIRACE ŽÁKŮ 
POSLEDNÍCH ROČNÍKŮ STŘEDNÍCH ŠKOL“ 

 

 
 

zadávané na základě pravidel Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání  

 
 
 

1. ZADAVATEL 

Název: Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

DIČ: CZ70891095 

Zastoupený: Mgr. Bc. Michaela Vencová – vedoucí 

odboru školství 

Kontaktní osoba: Ing. Bc. Zuzana Brajková 

Tel: 257 280 764 

Email: brajkova@kr-s.cz  

 

  



 

 
Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje     
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

  

2. OBECNÉ INFORMACE 

KAP II Středočeského kraje je projekt, jehož cílem je za pomoci systémového přístupu 

zkvalitnit vzdělávání ve Středočeském kraji v klíčových oblastech, a to prostřednictvím 

společného plánování a sdílení aktivit mezi zřizovateli, školami, místními akčními skupinami 

a dalšími aktéry v oblasti vzdělávání. 

Hlavním cílem je vytvořit Krajské akční plány pro roky 2024 a 2025 za účasti zástupců všech 

aktérů vzdělávání, přispět k naplnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 

soustavy ve Středočeském kraji a tím dosáhnout zlepšení kvality vzdělávání, včetně rovného 

přístupu ke vzdělávání. 

Poptávaný výzkum bude sloužit pro zpracování a aktualizaci Krajského akčního plánu pro roky 

2024 a 2025. 

Více informaci na webových stránkách: https://ikap.kr-stredocesky.cz/kap-i-a-kap-ii  

 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Analýza profesní aspirace žáků posledních ročníků středních škol  

Předmětem veřejné zakázky je kompletní zpracování výzkumu profesní volby žáků posledních 

ročníků středních škol na území Středočeského kraje za školní rok 2023/2024. Předmětem 

veřejné zakázky je dále porovnání vybraných dat sesbíraných za školní rok 2023/2024 s daty 

sesbíranými v rámci předešlého výzkumu provedeného ve školním roce 2020/2021. Data 

sesbíraná v rámci předešlého výzkumu provedeného ve školním roce 2020/2021 budou 

předána vítěznému uchazeči oproti dohodě o mlčenlivosti.  

 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Hlavní CPV kód: 

79419000-4 - Hodnotící poradenské služby 

Další kódy: 

79311300-0 - Analýza průzkumu 

72316000-3 - Analýza dat 

79315000-5 - Společenskovědní výzkum 

79330000-6 - Statistické služby 

 

https://ikap.kr-stredocesky.cz/kap-i-a-kap-ii


 

 
Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje     
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

  

5. PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKOVÉ CENY 

Lhůta pro předložení nabídky je uvedena na profilu zadavatele E-ZAK. 

Nabídková cena bude předložena v Kč pro jednotlivé části: 

• výzkum profesní volby žáků posledních ročníků SŠ,  

• analytická zpráva, 

• on-line prezentace. 

a musí obsahovat: 

• jednotkovou cenu bez DPH, 

• jednotkovou cenu s DPH, 

• celkovou cenu bez DPH, 

• celkovou cenu s DPH. 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost Uchazeč. 

Nabídka bude zpracována písemně v českém jazyce. 

Součástí nabídky bude i vyplněná Nabídková cena (Příloha č. 1), vyplněný Krycí list (Příloha 

č. 2) a vyplněný a podepsaný návrh kupní smlouvy (Příloha č. 3) 

 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky byla stanovena na 307.126,- Kč (slovy: tři sta sedm 

tisíc sto dvacet šest korun českých) bez DPH; 371 622,- Kč (slovy: tři sta sedmdesát jedna 

tisíc šest set dvacet dva korun českých) včetně DPH. 

 

Maximální výše nabídkové ceny 

Maximální výše nabídkové ceny, kterou jsou uchazeči oprávněni v nabídce uvést, odpovídá 

výši předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. Uchazeč, který podá nabídku obsahující vyšší 

nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena a veškeré její položky musí být stanoveny jako nejvýše přípustné a neměnné. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena konečná, tj. zahrnující jakékoliv případné 

dodatečné náklady uchazeče, nepřekročitelná a ve smlouvě jako cena smluvní. 



 

 
Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje     
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

  

Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že po podání nabídky na Veřejnou 

zakázku a před termínem jejího plnění dojde ke změně relevantních sazeb DPH, a to pouze 

o hodnotu odpovídající této změně. 

 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

6.1 Základní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle písm. a) až e) ustanovení § 

74 odst. 1 zákona. Účastník prokáže splnění základní způsobilosti předložením Písemného 

čestného prohlášení, ve kterém prohlásí, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, dodavatel čestně prohlašuje, že 

podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická osoba, tak i každý člen jejího 

statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická 

osoba, tak i každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 5 této zadávací 

dokumentace. Základní způsobilost může účastník doložit i výpisem ze Seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, pokud je v něm zapsán. 

 



 

 
Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje     
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

  

6.2 Profesní způsobilost 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti předložením Písemného čestného prohlášení, 

ve kterém prohlásí, že: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku, či v jiné evidenci, 

b) má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, 

zejména příslušné živnostenské oprávnění či licenci k předmětu podnikání. 

Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 5 této zadávací 

dokumentace. Profesní způsobilost může účastník doložit i výpisem ze Seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, pokud je v něm zapsán. 

 

6.3 Technická kvalifikace 

Uchazeč je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v rozsahu dále stanoveném Zadavatelem. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který splní technické kvalifikační 

předpoklady. 

• Uchazeč předloží seznam významných zakázek stejného nebo obdobného charakteru 

poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby 

poskytnutí. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

o osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly zakázky poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

o osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly zakázky poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

o smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

• předložení seznamu dle předchozího odstavce, z něhož bude patrné splnění níže 

vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

Tento seznam bude předložen v podobě tabulky, ve které budou strukturovaně uvedeny 

následující údaje: 



 

 
Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje     
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

  

• název objednatele, 

• název zakázky, 

• celkový rozsah plnění (ve vyjádření počtu respondentů), 

• doba a místo provedení prací. 

Osvědčení vyhotovené objednatelem musí obsahovat veškeré údaje nutné k posouzení toho, 

zda je naplněna níže uvedená definice významné zakázky. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 

předmětu plnění veřejné zakázky: 

Dodavatel splní technický kvalifikační předpoklad, pokud dle výše uvedeného osvědčení 

v posledních třech letech realizoval minimálně tři různé zakázky stejného nebo obdobného 

charakteru a současně u všech těchto tří zakázek činil počet respondentů minimálně 500.  

 

7. PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě) a to 

pomocí elektronického nástroje E-ZAK, který je dostupný na: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_12371.html 

 

Zadavatel doporučuje podat nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) 

složce (metoda ZIP). Zároveň Zadavatel upozorňuje, že v případě, že chce účastník předložit 

elektronický originál dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno 

(dokument nesmí být upraven, spojen s jiným PDF dokumentem apod.).  

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí 

obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si Zadavatel může 

vyžádat předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by 

Zadavatele mohly uvést v omyl.  

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém 

nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený 

na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele 

elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným 

způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_12371.html


 

 
Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje     
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

  

 

8. ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Rozsah uvedené dodávky je specifikován v Příloze č. 1 tohoto zadávacího řízení. 

Výzkum profesní volby žáků posledních ročníků středních škol ve středočeském kraji za školní 

rok 2023/2024.  

Cílem výzkumu je na základě dotazníkového šetření zjistit zejména následující: 

• vztah ke studované škole a oboru, 

• vliv na výběr SŠ, 

• subjektivní hodnocení školy, 

• vliv na rozhodování o volbě školy/kariéry, 

• preferovaná povolání, 

• názory žáků na dostupnost a kvalitu kariérového poradenství,  

• podíly žáků orientovaných na technické obory, 

• analýza výsledků dle pohlaví. 

Respondenty budou žáci posledních ročníků středních škol na území Středočeského kraje. 

Celkový počet respondentů bude minimálně 3 000. Počet oslovených středních škol bude 

minimálně 100. 

 

Hlavním výstupem bude: 

• analytická zpráva – základní vyhodnocení jednotlivých témat, souhrn hlavních zjištění, 

doplněných tabulkami a grafy za střední školy, porovnání vybraných dat sesbíraných 

za školní rok 2023/2024 s daty sesbíranými v rámci předešlého Výzkumu 

provedeného ve školním roce 2020/2021 (rozsah analytické zprávy: minimálně 60 

stran včetně příloh),  

• On-line prezentace sesbíraných dat minimálně 1x. 

Jednotlivé položky dotazníkového šetření jsou specifikované v Příloze č. 4. Data sesbíraná 

ve školním roce 2020/2021 budou předána vítěznému uchazeči oproti dohodě o mlčenlivosti. 

Součástí dodávky budou dále i následující soubory: 

 



 

 
Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje     
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

  

• Kompletní neočištěná data z výzkumu (např. xls soubor), 

• Zpracovaná data z výzkumu (např. xls soubor), 

• Data zpracovaná a prezentovaná pokročilou formou pomocí např. on-line nástroje 

Microsoft Power BI umožňující především:  

o interaktivní prezentaci zpracovaných a upravených dat podle zadaných kritérií,  

o interaktivní analýzu a prezentaci dat podle volitelných filtrů,  

o prohlížení dat na různé úrovni detailu a v různých vzájemných souvislostech.  

• Dashboard – za střední školy včetně srovnání v minimálním počtu 12. 

 

 

9. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

Termín plnění je 1. 8. 2023 – 11. 11. 2023. Místo plnění je adresa uvedená v kapitole 

1. Zadavatel. 

 

10. VARIANTNOST NABÍDEK 

Variantnost nabídek se nepřipouští. 

 

11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude probíhat na základě jejich ekonomické výhodnosti, přičemž 

ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny. 

Kritérium:       Váha: 

Nabídková cena v Kč bez DPH   100 % 

Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH. 

 

12. VYŘAZENÍ NABÍDKY 

Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si Zadavatel vyhrazuje právo nabídku 

Uchazeče nezahrnout do hodnocení nabídek. 

V případě vyřazení nabídky a vyloučení Uchazeče ze zadávacího řízení oznámí písemně 

Zadavatel tuto skutečnost dotyčnému Uchazeči prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK. 

 



 

 
Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje     
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

  

13. PRÁVA ZADAVATELE 

Uchazeč předkládá svou nabídku bezplatně, z předané nabídky nelze uplatňovat vůči 

Zadavateli žádné nároky. 

Uchazeč nemá právo na úhradu nákladů na zpracování nabídky. 

Zadavatel si předložené nabídky ponechává jako doklad o průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení nebo veškeré přijaté nabídky odmítnout bez 

uvedení důvodu, nejpozději však do uzavření Smlouvy. 

 

V Praze dne 22. 5. 2023 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Nabídková cena 

Příloha č. 2 Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 Kupní smlouva_návrh 

Příloha č. 4 Položky dotazníkového šetření 

Příloha č. 5 Čestné prohlášení 

 

 

 

 

         

       -------------------------------------------------------- 

Mgr. Bc. Michaela Vencová 

vedoucí Odboru školství 


		2023-05-25T11:00:25+0200
	Mgr. Bc. Michaela Vencová




